МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОФЕДОРОВСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А.АПАКИДЗЕ»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

26.10.2023 г. пгт. Новофедоровка № 390

Об итогах проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году

На основании приказа МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской
Федерации  Т.А.  Апакидзе»  №  358  от  18.09.2023  г.  «О  проведении  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» с 03 октября по 20 октября
2023 года проведена школьная олимпиада по 14 предметам.

В школьных предметных олимпиадах приняли участие учащиеся 4-11-х классов МБОУ
«Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе».

Количественный анализ олимпиадных работ учащихся и итоговых отчетов показал:
- число участников школьного этапа– 198 учащихся;
- число победителей – 44 учащихся и число призеров – 63 учащихся, что составляет 54% от
общего количества участников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  итоги  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в
2023/2024 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить  пофамильный  список  победителей  и  призёров  школьного  этапа
(приложение 2).

3.  Объявить  благодарность  учителям,  подготовившим  победителей  и  призёров
олимпиады школьного этапа.

4.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

И.о.директора Л.В.Бусова

Приложение 1
к приказу № 390 от 26.10.2023

СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

Предмет Школьный этап
(4, 5-11 классы)

Участники
(количество)

Победители и призёры
(количество)

победители призёры
Английский язык 4 3 1
Биология 6 0 0
География 22 5 6
Информатика 1 0 0

История 13 3 3
Литература 8 4 2
Математика 5-11 классы 10 0 0
Математика 4 классы 12 3 4
ОБЖ 5 1 2
Обществознание 15 3 3
Русский язык 5-11 классы 19 2 12
Русский язык 4 классы 10 3 3
Технология 0 0 0
Физика 7 0 0
Физическая культура 61 17 27
Химия 5 0 0

ИТОГО 198 44 63